
（参考資料）

１　志望倍率の高い学校

倍 率 倍 率

1 1 2.60 1 2.37

2 2 2.44 2 2.35

3 3 2.36 3 2.08

4 4 2.30 4 2.00

5 5 2.17 5 1.86

1 1 2.93 1 2.83

2 2 2.26 2 2.20

3 3 2.22 3 1.91

3 4 2.19 4 1.83

5 5 2.15 5 1.81

注　網掛け（下段）は、前年度の高志望倍率校名と倍率

２　志望倍率の低い学校  （島しょの学校を除く。）

倍 率 倍 率

1 1 0.40 1 0.38

2 2 0.46 2 0.39

3 3 0.53 3 0.41

4 4 0.57 4 0.43

5 5 0.62 4 0.43

5 5 0.62

5 0.62

1 1 0.48 1 0.14

2 2 0.52 2 0.36

3 3 0.58 3 0.46

4 4 0.67 4 0.47

5 5 0.68 5 0.49

5

注　網掛け（下段）は、前年度の低志望倍率校名と倍率

３　定員に満たない学校（コース・学科）数 ４　定員の２倍以上の学校（コース・学科）数

注１　大島、新島、神津、三宅、八丈及び小笠原高校は除く。 注１　工業科には、科学技術科を含む。

注２　工業科には、科学技術科を含む。 注２　商業科には、ビジネスコミュニケーション科を含む。

注３　商業科には、ビジネスコミュニケーション科を含む。

普

通

科

国際

工 芸 高 校

調理

向 丘 高 校

鷺 宮 高 校

赤 羽 北 桜 高 校三 田 高 校

国 際 高 校

デザイン

機械

志望予定調査

令和４年度

竹 早 高 校 総 合 芸 術 高 校 美術

足 立 新 田 高 校

杉 並 工 業 高 校

専 門 学 科

墨 田 工 業 高 校

保育・栄養

0校

建築

蔵 前 工 業 高 校

理工環境

1.97

1.99

2.08

普 通 科

戸 山 高 校

深 沢 高 校

3学科8学科 0学科

12校

1学科

令和３年度

3校

13校

電気

杉 並 工 業 高 校

情報技術

0.71

1校

墨 田 工 業 高 校

0コース

女

2校

設備工業

26校

一 次

大 森 高 校 荒 川 工 業 高 校

区 分

5コース

9学科 0学科

0学科

3学科

7学科

令 和 ３ 年 度 応 募

96校

一 次

0学科

12校

コース

男

0コース 0コース

8学科

建築・都市工学

志望予定調査

青 井 高 校

竹 台 高 校

永 山 高 校

0.68羽 村 高 校

区 分

14校

13学科

総合学科

31学科

6学科

6校

9学科

0校

専

門

学

科

0校2校

その他

東 村 山 西 高 校

令 和 ３ 年 度 応 募

0.55

4校

1コース

32校

2コース

推 薦

田 柄 高 校

0校

戸 山 高 校

三 田 高 校

区

分

倍 率

田 園 調 布 高 校 1.97

1.99城 東 高 校

豊 島 高 校

学 校 名

専 門 学 科

創造理数

美術

学 校 名

青 山 高 校 2.03 昭 和 高 校

神 代 高 校

総 合 芸 術 高 校

立 川 高 校

学 校 名 学 科 名

動物園 芸 高 校東 高 校 2.05

区

分

学 校 名

学 年 制 （ 男 女 別 募 集 校 ）

男 女

深 川 高 校 2.01 三 田 高 校

普 通 科

倍 率

目 黒 高 校

総合学科

2校

推 薦

1コース

0学科

16学科

1学科

1学科

0校 0校

0学科

1学科

1学科

2学科

8校

0学科

9校

6校

0校

10校

4コース

86校

単位制

農業科

工業科28学科

7学科

5学科

5学科

0校

商業科

1.96

広 尾 高 校

男

深 沢 高 校

学 年 制 （ 男 女 別 募 集 校 ）

女

0.58

0.59

0.43

総 合 工 科 高 校

32学科

六 郷 工 科 高 校

青 山 高 校 工 芸 高 校

学 校 名

五 日 市 高 校

深 川 高 校

2.06 園 芸 高 校

杉 並 工 業 高 校

動物

グラフィックアーツ

アートクラフト

学 校 名 学 科 名

機械

赤 羽 北 桜 高 校

デュアルシステム

工 芸 高 校

5学科

令和３年度

田 柄 高 校

葛 西 南 高 校

田 柄 高 校

0.71

桜 町 高 校

0.47

女

五 日 市 高 校

0学科

男

7学科

農業科

工業科

商業科

28校

5校

コース

0.68

0.66

野 津 田 高 校

深 沢 高 校

光 丘 高 校

0.58

足 立 新 田 高 校

深 沢 高 校

令和４年度

専

門

学

科

6校

その他

30校
普

通

科
単位制

青 井 高 校 0.68 葛 飾 野 高 校

光 丘 高 校

0校

2



５　進学指導重点校の志望状況

男

270 2.25

322 2.19

292 2.01

233 1.55

232 1.67

236 1.82

269 1.50

６　進学指導特別推進校の志望状況

男

221 1.25

217 1.92

209 1.48

185 1.34

７　進学重視型の専門学科高校の志望状況

（１）科学技術科

（２）ビジネスコミュニケーション科

８　エンカレッジスクールの志望状況

男

78 0.87

115 0.82

109 1.39

158 1.61

町 田 高 校

1.32

152

科学技術高校

多摩科学技術高校

国際高校（一般）

165

倍率

令和４年度

0.89

推 薦 （ 応 募 ）

1.18

男

1.24

募集人員

210

0.89

158

92

0.61

1.01

1.14

0.68

0.97 1.70

203

募集人員

1.52

5.54

0.59

1.52

1.47210

科　名

1.63

一 次 （ 応 募 ）

一 次 （ 応 募 ）

令和３年度

3.87

倍率

1.28

志 望 予 定 者 数

募集人員

2.34

1.64

2.08

女

1.51

女

推 薦 （ 応 募 ）

令和３年度令和４年度

女男

一 次 （ 応 募 ）

178

1.29

195

1.29

1.35

176

1.27

1.12

3.94

女

1.42

2.03

1.34

男

令和４年度

1.64

1.85

1.50 1.67

1.96

女女

1.39

1.49

推 薦 （ 応 募 ）

4.77

4.03

令和４年度 令和３年度

志望予定者数

1.35

2.00

1.93609

2.72

志望予定調査

3.581.68

推 薦 （ 応 募 ）倍率

倍率

0.900.97

志 望 予 定 調 査

144

1.45

1.34

4.59

3.70 1.381.48 1.31

2.20

1.11

165

165

募集人員

459

316

140

女

1.67 0.79

1.00

0.77

大田桜台高校

志望予定者数

1.43

3.86

230

1.64

推 薦 （ 応 募 ）

1.591.57

196

83

西 高 校

3.83

1.33

1.45

男

164

132144 1.74

238

1.28

281

152

152

144

164 152

1.79

210 1.301.38八王子東高校

国 立 高 校

駒 場 高 校

164

40

男

164

152

女

342

1.16

230

1.76

科学技術

152

280

男

1.51

1.43

2.19青 山 高 校

164

285 1.77

2.06

倍率

男

211

志 望 予 定 調 査

女男

5.00

4.77 1.69

男

1.99

4.63 1.95

2.442.14

1.42

女

1.41 1.38

9.77

3.19

2.97

6.14

女

女

3.41

4.03

令和３年度

1.77

1.94

一 次 （ 応 募 ）

2.00

1.191.20 3.37

女

2.12

1.75

志望予定調査

3.09

3.43

2.24 1.76

男 男

1.77

3.10

1.92

女

一 次 （ 応 募 ）

志 望 予 定 調 査

0.73

1.27 1.45

令和３年度

1.540.66

3.57

1.58

0.88 1.91

1.61

0.69

1.18

0.811.450.70 0.84100

73

108 70

練馬工業高校

119

ビジネスコミュニケーション

210科学技術

科　名

千早高校

国 分 寺 高 校

募集人員
学校名

316

学校名

84 96

学 校 名

6795足 立 東 高 校

男

令和４年度

志 望 予 定 者 数

69

1.24

女 男 女

103

男

175

3.35

女

260

1.951.00

男

学 校 名

132

小 山 台 高 校

152小 松 川 高 校

5764

152

133

志 望 予 定 者 数

ビジネスコミュニケーション

中野工業高校

秋 留 台 高 校

187

女

3.93

2.39

1.13

1.21

1.46

0.77

0.96

1.49東 村 山 高 校

新 宿 高 校

蒲 田 高 校

87

学 校 名

戸 山 高 校

日 比 谷 高 校

立川高校
普通科

理数科

3



９　都立夜間定時制高校の志望状況推移

注　昼夜間定時制高校の夜間部を含む。

10　チャレンジスクール及びチャレンジ枠の志望状況

注　募集人員は特別枠を含む。

11　令和３年度公立中学校卒業予定者全体の志望状況

注１　昼夜間定時制高校の昼間部である。

注２　昼夜間定時制高校の夜間部を含む。

注３　都立全日制高校及び都立定時制高校の募集人員等には、分割募集実施校の分割後期募集における募集人員を含む。　

注４　令和４年度高等学校就学計画における数値（国立・他県高校・高等専門学校（東京都立産業技術高等専門学校は除く）3,440人、

       都内私立高校受入分27,600人）である。  

注５　都内私立高校のみの募集人員（「令和４年度都内私立高等学校入学者選抜実施要項」（令和３年10月1日東京都生活文化局発表））

0.85

　　　⑧　特別支援学校

68,969

3.42

51

1,364

0.74 0.50

　　　⑨　専修・各種学校

　　　⑩　就職希望者等

　　　⑪　その他

合　　　　　計

24,219

8,743

151

33,113

1,066

　　　⑥　都立通信制高校

76,402

513

112

430

409

2,059

2,840

2,4002,370

2.92　　　④　都立昼間定時制高校

　　　⑤　都立夜間定時制高校 163 0.45 0.54

1,890

38

1,476 3.30

89 0.14 0.110.14

9,421

2.36

3.73

2.03

2,340

993

0.62

2.49

246

2.69 2.19

令和３年度 令和２年度

0.21 

志望予定調査

令和３年度

163

1.02

0.62 0.79

1.34

186 1.16

0.54

0.97

194

1.27

0.65

応　　　募

(前年)対卒業予定者数比率(%)

計 計

262

0.25 

平成31年度

1.12

0.94

1.11

0.92

令和４年度

1.41

稔  ヶ  丘　高　校

女男
募集人員等

男 計

六　本　木　高　校

女

志望予定者数

八王子拓真高校(ﾁｬﾚﾝｼﾞ枠)

147

85

240

小  台  橋　高　校 230 196

桐  ヶ  丘　高　校

0.17

246

学 校 名
募集人員

世 田 谷 泉 高 校

大  江  戸　高　校

258

対 卒 業 予 定 者 数 比 率 (%)

218229

385

491志 望 予 定 者 数 計

募 集 人 員

令和４年度

2,340

61.75

男

倍率

64.44

31,040 11,012 19,755 27.64

454

280

603

1.40

男

区　　　　　　　分

90.9090.27 90.54

0.63

174

0.62

63.90 67.35

23.91

91.30

25.83

0.53396 0.62 0.41

25.85 28.07

0.52 0.72

23.42

0.15

0.53

1.281.72

3.71

0.09 0.12 0.07

3.72

0.67

684 1.65 0.87981 0.81 1.28

0.83

297

249

0.63

100.00

0.18

0.45 0.68 0.56

0.22 0.06

100.00100.00 100.00 100.00 100.00

1.06

1.28

対卒業予定者数比率（%)

0.670.65 0.65

3.54

85,262 39,837

275

そ

の

他
0.69

181

88 24

238

36,565

0.60

1.09

1.14

1.12

0.86

1.42

志望予定者数

0.100.25

90.01

―

―

―

170

170

170

230

170

　　　②　国立・私立・他県公立

　　　③　全日制高校志望学校名未定者

―

―

24,599

370

71,241

60

区　　　　　　　分

　    ①　都立全日制高校・高等専門学校

定

時

制

等 　　　⑦　都立以外定時制・通信制高校

女

66.24

90.5635,856

245

409

　　　　　　　　　 小　　　　　計

0.19

2,340

61.7548,81840,201

倍 率

女

全

日

制

注4

注5

注3

注3

注3

注1

注2

4


