(参考資料)

1 志望倍率の高い学校

				普		通		科										
区	学	年	制	(男	女	別	募	集	校)				専	門	学 科	
分			男						女									
	学	<u>:</u>	交 名	7	倍 率		学	校	名		倍率		学	校	彳	3	学 科 名	倍率
1	東	高	i	校	2.05	1	神	代	髙	校	2.60	1	園	芸	髙	校	動物	2.37
2	青	Щ	高	校	2.03	2	昭	和	髙	校	2.44	2	総	合 芸	術店	5 校	美術	2.35
3	深	Ш	高	校	2.01	3	Ξ	田	高	校	2.36	3	立	Щ	高	校	創造理数	2.08
4	目	黒	高	校	1.97	4	鷺	宮	高	校	2.30	4	国	際	高	校	国際	2.00
5	戸	Щ	高	校	1.96	5	向	ſĿ	高	校	2.17	5	エ	芸	高	校	デザイン	1.86
1	三	田	高	校	2.08	1	Ξ	田	高	校	2.93	1	赤	羽北	桜店	5 校	調理	2.83
2	戸	山	高	校	2.06	2	広	尾	高	校	2.26	2	園	芸	高	校	動物	2.20
3	城	東	高	校	1.99	3	深	Щ	高	校	2.22	3	エ	芸	高	校	グラフィックアーツ	1.91
3	豊	島	高	校	1.99	4	青	Щ	高	校	2.19	4	エ	芸	高	校	アートクラフト	1.83
5	田屋	園 調	布 高	校	1.97	5	竹	早	高	校	2.15	5	総1	合 芸	術店	5 校	美術	1.81

注 網掛け(下段)は、前年度の高志望倍率校名と倍率

2 志望倍率の低い学校 (島しょの学校を除く。)

				普		通		1	科								
区	Ė	学 年	制	(男	女	另	1]	募	集	校)			専 門	学 科	
分			男							女							
,,		学	交 名	, 1	倍 率		学	5	校	名		倍 率		学 校	名	学科名	倍 率
1	田	柄	高	校	0.43	1	深	沢		髙	校	0.40	1	六郷工	科高校	デュアルシステム	0.38
2	深	沢	高	校	0.58	2	五.	日	市	高	校	0.46	2	赤羽北	桜高校	保育·栄養	0.39
3	五.	日下	方 高	校	0.59	3	東	村!	ЦΈ	西 高	校	0.53	3	杉並工	業高校	機械	0.41
4	足	立 新	田高	校	0.66	4	足	立著	新 E	田 高	校	0.57	4	墨田工	業高校	電気	0.43
5	葛	西百	南高	校	0.68	5	田	杯	i	髙	校	0.62	4	墨田工	業高校	建築	0.43
5	青	井	高	校	0.68	5	葛	飾	野	高	校	0.62					
						5	光	Б	:	高	校	0.62					
1	田	柄	高	校	0.47	1	光	丘		高	校	0.48	1	杉並工	業高校	理工環境	0.14
2	深	沢	高	校	0.55	2	大	森		髙	校	0.52	2	荒川工	業高校	情報技術	0.36
3	永	山	高	校	0.58	3	野	津	田	髙	校	0.58	3	総合工	科高校	建築·都市工学	0.46
4	羽	村	高	校	0.68	4	深	沢		髙	校	0.67	4	杉並工	業高校	機械	0.47
5	桜	町	高	校	0.71	5	青	井		髙	校	0.68	5	蔵前工	業高校	設備工業	0.49
5	竹	台	高	校	0.71				_								

注 網掛け(下段)は、前年度の低志望倍率校名と倍率

3 定員に満たない学校(コース・学科)数

	区分	志望予定	調査	令和3年	度応募
	区 刀	令和4年度	令和3年度	推薦	一次
普	男	30校	28校	1校	12校
通	女	32校	26校	0校	14校
	コース	1コース	5コース	1コース	2コース
科	単位制	2校	5校	0校	4校
専	農業科	6学科	5学科	0学科	5学科
門	工業科	31学科	32学科	9学科	28学科
学	商業科	7学科	7学科	0学科	7学科
科	その他	9学科	8学科	0学科	5学科
	総合学科	6校	6校	0校	2校

- 注1 大島、新島、神津、三宅、八丈及び小笠原高校は除く。
- 注2 工業科には、科学技術科を含む。
- 注3 商業科には、ビジネスコミュニケーション科を含む。

4 定員の2倍以上の学校(コース・学科)数

	区 分	志望予	定調査	令和3年	E 度 応 募
	区 刃	令和4年度	令和3年度	推薦	一次
普	男	3校	2校	86校	6校
通	女	13校	12校	96校	10校
_	コース	0コース	0コース	4コース	0コース
科	単位制	0校	0校	9校	0校
専	農業科	1学科	1学科	8学科	1学科
門	工業科	0学科	0学科	13学科	1学科
学	商業科	0学科	0学科	2学科	0学科
科	その他	3学科	1学科	16学科	3学科
	総合学科	0校	0校	8校	0校

- 注1 工業科には、科学技術科を含む。
- 注2 商業科には、ビジネスコミュニケーション科を含む。

5 進学指導重点校の志望状況

				令和4年	 手度					令和3年	手度		
学 校	名	募集	人員	志望予	定者数	f	音率	志望予	・定調査	推薦(応募)	一 次 (応募)
		男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女
日比谷高	校	165	152	270	211	1.64	1.39	1.50	1.67	2.97	4.63	2.25	1.95
戸山高	校	164	152	322	281	1.96	1.85	2.06	1.79	4.03	5.00	2.19	1.99
青山高	校	144	133	292	285	2.03	2.14	1.77	2.19	6.14	9.77	2.01	2.44
西高	校	164	152	233	230	1.42	1.51	1.32	1.33	3.19	4.77	1.55	1.69
八王子東高	校	164	152	232	210	1.41	1.38	1.30	1.28	2.72	3.83	1.67	1.38
立川高校	普通科	144	132	236	230	1.64	1.74	1.77	1.42	3.94	4.03	1.82	1.43
五川同仅	理数科	4	0	8:	3	2	2.08						
国 立 高	校	164	152	269	238	1.64	1.57	1.34	1.49	3.41	4.77	1.50	1.59

6 進学指導特別推進校の志望状況

			令和4	 手度			令和3年度						
学 校 名	募集	人員	志望予	定者数	f	音率	志望予	定調査	推薦(応募)	一次(応募)	
	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	
小山台高校	164	152	221	195	1.35	1.28	1.20	1.19	2.34	3.37	1.25	1.45	
駒場高校	144	132	217	178	1.51	1.35	1.75	2.00	3.43	5.54	1.92	1.94	
小松川高校	165	152	209	196	1.27	1.29	1.48	1.31	3.09	3.70	1.48	1.38	
町田高校	165	152	185	176	1.12	1.16	1.11	1.29	2.12	3.10	1.34	1.34	
国際高校(一般)	14	10	28	30	4	2.00	1	.76	3.	86	2.	20	
新宿高校	31	16	60)9	1	1.93	1	.43	4.	59	1.	92	
国分寺高校	31	16	45	59	1	1.45	1	.68	3.	58	1.	77	

7 進学重視型の専門学科高校の志望状況

(1)科学技術科

学校名		令和4年度			令和3年度				
子仅有	科 名	募集人員	志望予定者数	倍率	志望予定調査	推薦(応募)	一次(応募)		
科学技術高校	科学技術	210	203	0.97	0.90	1.52	1.52		
多摩科学技術高校	科学技術	210	342	1.63	1.47	2.24	1.76		

(2)ビジネスコミュニケーション科

学校名		令和4年度			令和3年度			
子仪石	科 名	募集人員	志望予定者数	倍率	志望予定調査	推薦(応募)	一次(応募)	
大田桜台高校	ビジネスコミュニケーション	175	103	0.59	0.66	1.54	0.73	
千早高校	ビジネスコミュニケーション	210	260	1.24	1.27	3.35	1.45	

8 エンカレッジスクールの志望状況

			令和4年	年度					令和3年	丰度		
学 校 名	募集	人員	志望予	定者数	f	音率	志望予	定調査	推薦(応募)	一次(応募)
	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女
蒲田高校	69	64	78	57	1.13	0.89	0.96	0.88	1.67	1.91	0.87	0.79
足立東高校	95	87	115	67	1.21	0.77	0.89	1.00	1.58	1.95	0.82	1.00
東村山高校	92	84	109	96	1.18	1.14	1.24	1.49	3.87	3.93	1.39	1.61
秋留台高校	108	100	158	70	1.46	0.70	1.45	0.84	3.57	2.39	1.61	0.81
中野工業高校	11	19	7:	3	(0.61	0	.69	0.	77	0.0	68
練馬工業高校	15	58	18	37	1	1.18	0	.97	1.	70	1.0	01

9 都立夜間定時制高校の志望状況推移

区 分	令和4年度	令和3年度	令和2年度	平成31年度
募 集 人 員	2,340	2,340	2,370	2,400
志望予定者数計	409	454	491	603
男	246	280	262	385
女	163	174	229	218
倍 率	0.17	0.19	0.21	0.25
対卒業予定者数比率(%)	0.54	0.62	0.65	0.79

注 昼夜間定時制高校の夜間部を含む。

10 チャレンジスクール及びチャレンジ枠の志望状況

学 校 名		令和4年度		令和3年	F 度
子仅名	募集人員	志望予定者数	倍率	志望予定調査	応 募
六 本 木 高 校	170	240	1.41	1.06	1.34
大江戸高校	170	186	1.09	1.12	1.16
世田谷泉高校	170	194	1.14	0.94	1.02
稔ヶ丘高校	230	258	1.12	1.11	1.27
桐ヶ丘高校	170	147	0.86	0.92	0.97
小 台 橋 高 校	230	196	0.85		
八王子拓真高校(チャレンジ・枠)	60	85	1.42	1.28	1.40

注 募集人員は特別枠を含む。

11 令和3年度公立中学校卒業予定者全体の志望状況

	区 分	募集人員等	i.	5望予定者		対卒業	(予定者数比	二率(%)	(前年)対적	×業予定者	数比率(%)
	is the second se	芬 朱八貝守	男	女	計	男	女	計	男	女	計
全	① 都立全日制高校・高等専門学校	40,201 注3	24,599	24,219	48,818	61.75	66.24	63.90	61.75	67.35	64.44
日	② 国立・私立・他県公立	31,040 ^{注4}	11,012	8,743	19,755	27.64	23.91	25.85	28.07	23.42	25.83
	③ 全日制高校志望学校名未定者		245	151	396	0.62	0.41	0.52	0.72	0.53	0.63
制	小計	71,241	35,856	33,113	68,969	90.01	90.56	90.27	90.54	91.30	90.90
定	④ 都立昼間定時制高校 251	1,890 ^{注3}	993	1,066	2,059	2.49	2.92	2.69	2.03	2.36	2.19
時	⑤ 都立夜間定時制高校 進2	2,340 ^{注3}	246	163	409	0.62	0.45	0.54	0.74	0.50	0.62
制	⑥ 都立通信制高校	370	38	51	89	0.09	0.14	0.12	0.07	0.14	0.11
等	⑦ 都立以外定時制・通信制高校	9,421 ^{注5}	1,476	1,364	2,840	3.71	3.73	3.72	3.54	3.30	3.42
そ	⑧ 特別支援学校		684	297	981	1.72	0.81	1.28	1.65	0.87	1.28
o	⑨ 専修·各種学校		181	249	430	0.45	0.68	0.56	0.53	0.83	0.67
	⑩ 就職希望者等		88	24	112	0.22	0.06	0.15	0.25	0.10	0.18
他	① その他	_	275	238	513	0.69	0.65	0.67	0.65	0.60	0.63
	合 計	85,262	39,837	36,565	76,402	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00

注1 昼夜間定時制高校の昼間部である。

注5 都内私立高校のみの募集人員(「令和4年度都内私立高等学校入学者選抜実施要項」(令和3年10月1日東京都生活文化局発表))

注2 昼夜間定時制高校の夜間部を含む。

注3 都立全日制高校及び都立定時制高校の募集人員等には、分割募集実施校の分割後期募集における募集人員を含む。

注4 令和4年度高等学校就学計画における数値(国立・他県高校・高等専門学校(東京都立産業技術高等専門学校は除く)3,440人、 都内私立高校受入分27,600人)である。